
Ketvirtadienį švęsime Karaliaus Mindaugo karūnavimo dieną

Panevėžio miesto savivaldybė kviečia visus panevėžiečius bei miesto svečius
dalyvauti Valstybės dienos minėjimo renginiuose.

Karaliaus Mindaugo karūnavimo šventei paminėti skirtos šv. Mišios už Lietuvą ketvirtadienį
10.30 val. bus aukojamos Kristaus Karaliaus katedroje. Po jų – 12 val., visi laukiami
iškilmingoje vėliavos kėlimo ceremonijoje Laisvės aikštėje prie miesto Savivaldybės.
Ceremonijos metu girdėsime Panevėžio muzikinio teatro pučiamųjų orkestro „Garsas“
(dirigentas M. Bražas), solisto Ramūno Urbiečio atliekamą muziką.

Panevėžio kraštotyros muziejuje nuo 11 iki 16 val. Valstybės dieną bus galima nemokamai
aplankyti ekspoziciją „Epochų dialogai“. 17 val. kino centre „Garsas“ (Klaipėdos g. 146) bus
rodomas dokumentinis filmas „Šaukiniai iš tolimo uosto“ (2021 m., rež. A. Griniūtė).

Liepos 6-osios vakarą – 20 val. Laisvės a. vyks šventinis koncertas „Karūna Lietuvai“.
Koncertuos Panevėžio muzikinio teatro orkestras, solistai D. Puišys (baritonas), M. Tubelytė
(mecosopranas), Z. Kariithi (baritonas), R. Tušlaitė (sopranas), A. Skirvainis (baritonas).

21 val. visus lietuvius vėl suvienys tradiciniu tapęs, šiemet jau penkioliktus metus
skaičiuojantis visuotinis „Tautiškos giesmės“ giedojimas. Ši idėja gimė 2009-aisiais, kai
„Tūkstantmečio odisėja“ pakvietė viso pasaulio lietuvius vienu metu sugiedoti „Tautišką
giesmę“, pirmą kartą kelioms istorinėms akimirkoms Žemės rutulį apjuosusią gyva balsų
grandine. Kviečiame įsitraukti į šią gražią akciją, ją filmuoti, fotografuoti ir medžiagą siųsti
organizatoriams. Daugiau informacijos – www.tautiskagiesme.lt.

Minint Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo dieną kviečiame aplankyti ir miesto
bibliotekas. Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos padalinyje „Šaltinėlis“ iki liepos 28 d.
veikia Vytauto Mikalausko menų gimnazijos mokinių maketų paroda „Lietuvos piliakalniai“,
o Parko biblioteka kviečia iki rugpjūčio 31 d. aplankyti literatūros parodą „Lietuvos valdovai
ir prezidentai“.

http://www.tautiskagiesme.lt/

